Academiam verò & studium Vniuersale ex antiqua consuetudine habet. Commentator

tor Bartoli §. hæc autem tria proœff. Vbi Virgilius Maro literis operam dedit. Aurelius Augustinus eloquentiæ, & Alipius Iuris-prudentiæ professor fuit. Quod lib. 5. & 6. confessionum fatetur, & Volaterranus lib. 21. refert.

Petrus Ayroldus Marcellinus, Mediolanensis, præfatione in M. Antonij Maioragi commentarium ad partitiones oratorias Ciceronis, Pompeio Trissino inscripta, Academiam ornatissimam, multis sumptibus extructam, mirifice excogitatam ingenio, adeoq; exultam dicit, ut totius Italiæ nobilissimum theatum verè dici possit ; ex qua velut ex equo Traiano, multi præclarissimi viri quotidie exeant, Trissini potissimum exemplo, cuius summa in administranda eo tempore, anno 1587. Academia prudentiam & sapientiam cæterasque animi dotes, nemo non miretur, suscipiat, ac prope diuinis laudibus in celum merito suo extollat. Addit: Notum esse non solū Italos, sed etiam exteris Nationibus omnes præclaras artes ac disciplinas in summo honore ac pretio apud vos esse : & Academiam vestram Olympicam florere excellentissimis hominum ingenij, qui de qualibet re proporsita, maturū prudentissimumq; iudiciū ferre possint. Maioragius verò cū esset rerum sciētissimus & eloquētissimus, Mediolanensium Gymnasia ornauit, urbem beauit, inclinantē eloquentiam erexit, adeò vt ad eum audiēdū indique populi & nationes confluenter.

Tem-

Tempore B. Augustini ferias statas vindemiales & estiuales habebant, ut certus studiorum cursus seruaretur, quod libro 9. Confessionum testatur. Qui & libro 8. Confessionū quendam Verecundum familiarem suum Grammaticam docuisse Mediolani affirmat. Demetrius quoque Cydonius Thessalonicensis è patria Mediolanum venit, Latinæ lingue & sacræ Theologiæ operam datus: ubi & D. Thomæ Aquinatis libros, è latino in græcum transfudit sermonem: ut homines etiam græci tam profunda sancti viri doctrina non amplius carerent, & ipse ingenium suum exerceret. Gasparinus quoq; Bergomas à Philippo vicecomite, ut Volaterranus loquitur, accessitus, humanioris literaturę ludum aperuit, & in restituendo Cicerone atque Fabio plurimum laborauit. Hermolaus Barbarus, Frâscus Philephus, Georgius Merula, Celius Rhodoginus, Hieronymus Cardanus, Mathematicus & medicus, Iason iurisconsultus, omnes præstantissimi viri in hac Academia floruerunt. Porro Alexander V. Pontifex Mediolanum totius orbis locum temperatissimum, aëremque serenissimum esse affirmare solebat: primumque sacræ Theologiæ professorem habuisse S. Barnabam apostolū, quam ibi B. Ambr. & S. Augustinus egregie promouissent. Et Pius III. Doctorū Mediolanensium collegio, è quorum corpore & ipse aliquando fuerat, rotæ auditorem, & consistorialem aduocatum perpetuo concepsit.